
Rádlo
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.698453N, 15.115750E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1419 (605 let) Katastrální výměra: 965 ha

Počet obyvatel: 976 PSČ: 468 03

Adresa URL: www.radlo.cz

Památky a zajímavosti Rádlo
Na místě současného kostela Nejsvětější trojice původně stála kaple pocházející z let 1725 až 1776.
V roce 1931 byl kostel přestavěn a v roce 1948 rozšířen. Před kostelem je památkově chráněný
pískovcový kříž s reliéfy světců, který pochází z roku 1808.
Na Císařském kameni u Rádla, v nejzápadnější části Černostudničního hřbetu, zhruba 5 km
jižně od Liberce, se nachází nová dřevěná rozhledna. Rozhledna je situována ve výšce 637 m, výška
vyhlídkové podesty je 18,8 m, celková výška 20 m. Na ochoz vede 96 schodů. Z ochozu rozhledny můžete
vidět jižní svahy Jizerských hor, západní část Krkonoš, města Jablonec nad Nisou a Liberec a také
Ještědský hřbet.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7350/radlo/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:37:24


